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Oggetto: Indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto della fornitura di “rubinetti e rubinetti 
con prolunga”. Chiarimenti. 
 
 
 

In relazione alle richieste di chiarimenti pervenute, si precisa quanto segue: 
 
 
a) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTO 
Lotto 1,2: si chiede se valvola antireflusso sia un refuso, se no, si chiede di specificare di che valvola 
si tratti, unidirezionale, bidirezionale, ecc…? 
 
Risposta: 
Si conferma che la dicitura valvola antireflusso è un refuso. 
 
 
b) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTO 
LOTTO 2-A: si chiede se possibile offrire una misura di 13,5cm al posto della 10cm (considerando 
rispettato il limite massimo dello spazio morto richiesto)? 
 
Risposta: 
E' possibile offrire una misura di 13,5cm al posto della 10cm. 
 
 
c) Richiesta: 
CAMPIONATURA 
A pagina 11 del file indagine di mercato, all'art. 8 si chiede di contraddistinguere il plico della 
campionatura con la dicitura "Sacche urina sterili a circuito chiuso, raccoglitori urinari ed accessori - 
MR". Trattasi di refuso? 
 
Risposta: 
Certamente, trattasi di un refuso. Nel plico indicare: “Indagine di mercato finalizzata all’affidamento 
diretto della fornitura di rubinetti e rubinetti con prolunga – MR” 
 
 
d) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTI – Lotto 2 
Riguarda il diametro interno ed esterno della prolunga 
 
Risposta: 
Diametro interno 2.5mm circa/Diametro esterno 4.1mm circa. 
 
 



e) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTI – Lotto 2 
Nella descrizione del lotto 2 si legge: 2 coni Luer femmina, un Luer Lock maschio con ghiera girevole. 
Se il rubinetto è provvisto di prolunga e la stessa è collegata al rubinetto (termosaldata) è difficile 
ipotizzare che il rubinetto presenti Luer Lock Maschio girevole. 
Tale richiesta riguarda la parte terminale della prolunga? 
 
Risposta: 
La richiesta riguarda la parte terminale della prolunga. 
 
 
f) Richiesta: 
RICHIESTA CHIARIMENTI 
Si chiede alla stazione appaltante la possibilità di offrire nel Lotto 2 le seguenti misure di prolunga 
con rubinetto: 10, 25 e 100 cm. 
 
Risposta: 
Si conferma che la lunghezza della prolunga richiesta è quella prevista dal capitolato, la misura della 
prolunga deve intendersi pari a 50 cm, circa (+/- 3cm), oltre alle altre misure richieste. 
 
 
g) Richiesta: 
RICHIESTA CHIARIMENTI 
In riferimento ai Lotti 1 e 2 si chiede quanti BAR sono richiesti. 
 
Risposta: 
Pressione di utilizzo 2 bar, circa. 
 
 
 
Distinti saluti. 

Il Direttore 
 ( -  Possamai dr Sandro - ) 

FIRMATO 


